ibn Asad ibn Rabi’ah ibn Nizar ibn Ma’ad ibn ‘Adnan ibn ‘Udban ibn al-

Hamaisa’ ibn Haml ibn an-Nabt ibn Qaizar ibn Isma’il ibn Ibrahim asy-

Syaibani al-Marwazi. Imam Ahmad ibn Hanbal lahir di Baghdad pada masa

pemerintahan ‘Abbasiyyah dipegang oleh al-Mahdi, yaitu pada bulan Rabi’

al-Awwal tahun 164 H bertepatan dengan tahun 780 M.57 Imam Ahmad

dilahirkan ditengah-tengah keluarga yang terhormat, yang memiliki kebesaran

jiwa, kekuatan kemauan, kesabaran dan ketegaran menghadapi penderitaan.

Ayahnya meninggal sebelum ia dilahirkan, oleh sebab itu, imam Ahmad ibn

ibn Asad ibn Rabi’ah ibn Nizar ibn Ma’ad ibn ‘Adnan ibn ‘Udban ibn al-

Hamaisa’ ibn Haml ibn an-Nabt ibn Qaizar ibn Isma’il ibn Ibrahim asy-

Syaibani al-Marwazi. Imam Ahmad ibn Hanbal lahir di Baghdad pada masa

pemerintahan ‘Abbasiyyah dipegang oleh al-Mahdi, yaitu pada bulan Rabi’

al-Awwal tahun 164 H bertepatan dengan tahun 780 M.116 Imam Ahmad

dilahirkan ditengah-tengah keluarga yang terhormat, yang memiliki kebesaran

jiwa, kekuatan kemauan, kesabaran dan ketegaran menghadapi penderitaan.

Ayahnya meninggal sebelum ia dilahirkan, oleh sebab itu, imam Ahmad ibn

Senada dengan Imam Syafi’i.148 lbn al-Qayyim mengatakan bahwa

penetapan iddah bagi wanita zina yang diqiyaskan dengan wanita ditalak

adalah lemah secara hukum, karena metode qiyas yang digunakan dalam

147 Abd al-Wahab Khallaf, ‘Ilm Ushul al-Fiqh, (Kuwait: Dar al-Qalam, 1398 H/ 1978 M), h.
60

148 Muhammad ibn Idris asy-Syafi’i, Mukhtayar al-Muzamil ‘ala alUmm, (Beirut: Dar al-
Kutub al-Ilmiyyah, 1993 M/1413 H), IX: 181